
 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 3D-889 „DĖL 

DIRBTINAI SUKURTŲ SĄLYGŲ PARAMAI GAUTI NUSTATYMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 

2015 m. kovo 20 d. Nr. 3D-198 

Vilnius 

 
P a k e i č i u Dirbtinai sukurtų sąlygų paramai gauti nustatymo metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 3D-889 ,,Dėl Dirbtinai sukurtų sąlygų 

paramai gauti nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Papildau 12
1
 punktu ir jį išdėstau taip: 

 „12
1
. Tuo atveju, jei projekto, pateikto pagal KPP priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos 

sritį „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“, administravimo arba priežiūros metu nustatoma, kad 

paramos gavėjo projektas atitinka tris ir daugiau Metodikos 3 priede pateiktus rizikos kriterijus, 

laikoma, kad paramos gavėjas dirbtinai sukūrė paramai gauti reikalingas sąlygas ir turi būti 

vykdomas pažeidimo tyrimas, kaip numatyta Agentūros vidiniuose darbo dokumentuose.“ 

2. Papildau 3 priedu (pridedama). 

 

 

Žemės ūkio ministrė                  Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Elektroninio dokumento nuorašas



Dirbtinai sukurtų sąlygų paramai 

gauti nustatymo metodikos  

3 priedas 

 

RIZIKOS KRITERIJAI DIRBTINAI SUKURTŲ SĄLYGŲ PARAMAI GAUTI PAGAL KPP PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO 

PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMUI“ NUSTATYMAS PROJEKTO ADMINSTRAVIMO IR 

PRIEŽIŪROS METU 

Eil. 

Nr. 

Rizikos kriterijus Rizikos kriterijų detalizuojantys požymiai 

1. Projekto (projektų) 

įgyvendinimo vieta 

Kelių pareiškėjų ir (arba) paramos gavėjų kontaktiniai duomenys (pvz., ūkininko registracijos vieta, 

elektroninio pašto adresai, kontaktinių telefonų numeriai) yra tie patys.  

2. Projekte (projektuose) 

numatyta vykdyti arba 

vykdoma veikla 

Skirtingų pareiškėjų ir (arba) paramos gavėjų projektuose numatyta vykdyti arba vykdoma tokia pati veikla 

(pvz., augalininkystė, gyvulininkystė, sodininkystė, daržininkystė, uogininkystė, gėlininkystė ir t.t.). 

3. Ūkio valdymas pagal 

įgaliojimą  

 Pareiškėjas gali nevykdyti žemės ūkio veiklos ir išvykti į užsienį, palikdamas įgaliojimą veikti kitiems 

asmenims.  

4. Kitiems asmenims 

perregistruojami 

sklypai, kurie buvo 

valdoje paramos 

paraiškos teikimo metu 

 Pareiškėjas perleidžia sklypus, kurie buvo valdoje paramos paraiškos teikimo metu, asmenims, kurie šiuos 

sklypus įsitraukę į savo valdas dalyvauja KPP priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srityje „Parama 

jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“. 

5. Paramos lėšomis įgytų 

investicijų 

nepanaudojimas 

Už paramos lėšas įsigyta technika ir įranga yra nenaudojama verslo plane numatytai veiklai vykdyti, t. y. 

buvo sukurtos sąlygos paramai gauti, o ne veiklai vykdyti. 

_______________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. 3D-
889 „Dėl Dirbtinai sukurtų sąlygų paramai gauti nustatymo
metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-20 Nr. 3D-198
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-23 Nr. 2015-04043
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-03-20 Nr. 23227

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Sereika, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS SEREIKA, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-20 14:50:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-20 14:51:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-09-24 - 2016-09-23
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-20 15:21:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-20 15:21:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.9

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-03-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b6ef710d1a811e49a8e8a
8aa8141086

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-03-24 00:01:23 TAIS


